commouere, & populis concitatis, quacunq; penetraremus, turbas excitare. Ad hæc Cabralis, falsam hanc criminationem à nobis remouens, Regi ostendebat; non nos, sed potiùs Cicachata leuirum suum huius factionis & causam & caput extitisse, quem primùm, quid facere aggredieretur, considerare oportuerit, neque temere & anabatarum more cæco iudicio ferri: tandemq; nunc tanto cum dispendio & diuinæ legis detrimento imprudentiam ac leuitatem suam reconcinnare velle. Nihilominus si Cicachata pateretur Simonem Christianis legibus pacatè viuere, non se recusare, siquidem hoc modo illius rabies mitigari queat, mortem oppetere, simulq; in expiationem ipsius iræ fratris Ioannis tam inuisum ipsi caput offert. Quintò, inquit, quod ab inimicis in vulgus spargebatur, pellexisse nos Simonem in templum nostrum, vt illud coniunctis nobiscum viribus defenseret, meram esse calumniam; Non tamen se ire inficias, Simone suorum odiis & exagitationibus infestato, veritos nos, ne indignè quippiam pateretur, desiderasse vt se in templi nostri asylum reciperet, quod ei, vt potè Christiano, in his oris peregrino, at verò domi adedò illustri, non tantùm patere, verùm etiam vltro offerri debuerit. Qua in re arbitrati simus rem nos Deo acceptissimam facturos: si eum ad nos receptum pro sua dignitate sustentaremus. Eius etenim eum esse expectationis, vt etiam si eius fouèdi causa quicquid tam per Iaponiam, quàm vniuersam Indiam Societas nostra facultatum possidet, impendatur, vtile tamen impendium censeri debeat. Ad hæc capita respondit Rex; & initio, quandoquidem iam septem vltra viginti exacti essent anni, à quo Patres in regnum suum acceptos foueret, & cottidiano vsu satis compertum haberet, omne ipsorum studium in bene viuendi præceptis tradendis & communi populorum salute procuranda versari, non fuisse necessarium hæc sibi ordine commemorando repetere. Hac quidem opinione de ipsorum virtute & bene meritis inductum in suam fidem receptos immunes ab inimicorum odiis & iniuriis defendere. Quod ad secundum, ait: iam dudum se accuratè explorando certò cognouisse, Patres pro tuenda diuinæ legis auctoritate nullam non fortunam paratos esse subire, & licet cuiusque in arbitrio esset, cuiusque velit, se sectæ ad jungere, æquum tamen esse, vt patres familias in filiorum curam incumbant: Vt templum autem & Christiana Ecclesiâ inuiolata conseruetur, ad dignitatem suam pertinere. Neque enim sine auctoritatis suæ derogatione his noceri posse, quibus ipse patrocinium sponderit. Qua de causa, etiam si Cicachata tam arcto propinquitatis gradu sibi jun-